ЛЕБЕДЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.10.2023                                 д.Лебедевка                                 № 29-141Р

О внесении изменений и дополнений в решение от 19.06.2020 № 50-16Р «Об

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы Лебедевского сельсовета»

В соответствии с требованиями Федерального Законаот 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Лебедевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Лебедевского сельского Совета депутатов от

19.06.2020 № 50-16Р «Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Лебедевского

сельсовета» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 3.3приложения к решениюЛебедевского сельского Совета

депутатов от 19.06.2020 № 50-16Р «Об утверждении Положения о порядке

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

Лебедевского сельсовета» слова «30 календарных дней» заменить словами

«35 календарных дней»;

1.2. Подпункт впункта 3.5. приложения к решению Лебедевского

сельского Совета депутатов от 19.06.2020 № 50-16Р «Об утверждении

Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность главы Лебедевского сельсовета» изменить и изложить в

следующей редакции:

«в) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации

либо иностранного гражданина, имеющего право на основании

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы

местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Лебедевского сельского Совета депутатов Е.В. Пупенко.

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

печатном издании «Лебедевский  вестник».

Председатель Лебедевского

сельского Совета депутатов

______________Е.В.Пупенко

И.о.главы Лебедевского

сельсовета

______________Е.Ф.Гаас